R iiiij

Dialogus Sextus

On sicut baptismus dimittit re-

liqas pmi lapsus in carne: ita pma relinqt reliqas secudi lapsus in aia. et quomodo expiantur

¶ Capitulū. lxxvij.

Baymūdus. Dicā tibi ad tuā questionē qđ te scire oportet. Sicut sebz baptismus ad pmi lapsū: ita sebz penitentia ad scdm. sed baptismus derelinqt reliqas in ipa carne ut supra patuit: ita et pma relinqt nōnullas reliqas in aia. Agno sce itaqz q post ppetratū peccatū duo remanēt etiā ope trāseū te. scz offensa seu iniuria dei cui annexiū obligatio tpalis et per

Nota hō pec. petue pene. Alterū: dispositio et inclinatio ad similez neq; ciam catoz reliqis. ppetrandā. Actus em̄ humani eā habēt conditōem q sp suaz in mēte relinquant imaginē. ac p hoc dū malū crebro iteratur nasciſ quedā cōsuetudo volūtaria malā opationē delectabilit̄ psummādi. Hoc gētilis poeta p̄siderans ita canit. Sed quia delectat veneris decerpere flores. dicimus assidue: cras quoq; fiet idenſ. Ista aut̄ inclinatio seu habituatio viciū quoddaž est in aia generatū: et hoc reliqas dicimus pctōz. In om̄i quip p pctō sit auersio a deo: et cōuersio inordinata ad creaturas. et istud totū vocaſ mortale pctm̄. qz aīam mortificat et penis deſtinat ſempiternis. Uerū dum hō auersus ad deū p p̄mam redit: tollit quidē mors aīe et pena gehenne. manēt tñ ppter crebra quā habuit in creaturis delectatōem qdam reliquie que aīam egrā. languidamq; relinquūt ut non possit tota vtute in amore ſui aſſurgere redēptoris: instar eius q cura aliquis medici de portis mortis abstractus adhuc iacet valitudinari⁹ et infirmis. eo q nondū mali corporis humores purgati ſint.

Dominicus. Placet apprime qđ dicas. Sed he reliquie qua

Nota quō relige purgātur. medicina poterūt queso purgari **B**aymūdus Tria ſunt optima remedia qbus ocius repurgenſ. Primum est. crebra. volūtaria. fidelis. et verecūda pſeffio. q qnto fuerit frequētius cū geometru repetita: tāto efficacius medelā egro cordi largif. Secundū est deuota eucharistie māducatio. Nam exquo he reliquie vi cione impediūt animā ne possit in xp̄m p amore aſſurgere (parrant em̄ pigris frigidisq; humorib⁹) et qz sacramentū eucharistie est sacramentū amoris et ignis: et cib⁹ ardētissime charitatis

Capitulum Lxxvij.

ideo dū sumis ab aia languete frigida et indenota quicqđ illic viciōsum est suo igne pburit: et inclinatōibus p̄stiniis expulsis habitus inserit optimos et p̄mis longe p̄trarios. Hoc mō aia purgaf. illuminat. perficit ut iā nō sit qđ ante fuerat. Preterea p̄ hoc sacramētū hō maxime vnitur morti et passionib⁹ xp̄i: q̄ oīa mala n̄ra citius expellūt: ac p̄inde hō p̄sequitur nō solū culparū verū etiā penaz et reliquiaz purgatōe; **D̄nicus.** Hinc optime liquet q̄ ex quo hō p̄t frequēter cadere in mortale peccatū. iō d̄z se diligēter exercitare in istis duob⁹ sacramētis **Hā** p̄ pniām hō resurgit a lapsu et vitā recuperat et amiciciā dei: et p̄ eucharistiā p̄tra reliqas vires resumit sp̄niales et fortitudinē ac robur multiplicat. Sed nunc de tertio remedio aliqd dícito.